МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     П Р И К А З

_______03.2023г.				                                                 	№____

О проведении  муниципального этапа
II регионального конкурса детского творчества
среди воспитанников дошкольных
образовательных организаций
Пошехонского МР «ГТО глазами детей »

На основании Положения  о проведении II регионального
конкурса детского творчества «ГТО глазами детей »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап II регионального конкурса детского творчества среди воспитанников  дошкольных образовательных организаций Пошехонского МР «ГТО глазами детей » (далее Конкурс) с 03.03.2023г. по 03.04.2023 г.
2. Утвердить Положение Конкурса (приложение №1).
3. Утвердить состав Оргкомитета Конкурса (приложение №2).
4. Утвердить состав судейской коллегии Конкурса (приложение №3).
5. Ответственной за организацию и проведение Конкурса назначить директора МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье» Сухареву Н.А.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела по общему образованию МКУ Управления образования Малета О.И.

Начальник МКУ Управления образования    ______  М. Ю. Сидельникова

Приложение № 1
к приказу №_____ от  03.03.2023г.

Положение
о проведении  муниципального этапа II регионального конкурса детского творчества «ГТО глазами детей », среди обучающихся дошкольных образовательных организаций Пошехонского муниципального района

1. Цели и задачи Конкурса:
- популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди подрастающего поколения.
- стимулирование дошкольных образовательных учреждений к участию в деятельности по физическому и творческому развитию дошкольников;
- привлечение внимания подрастающего населения к здоровому образу жизни, регулярных занятиях физической культурой и спортом, развитие творческих способностей, воспитание эстетической культуры;
- создание условий для формирования у дошкольников осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом;
- формирование у дошкольников мотивации к участию в мероприятиях Комплекса ГТО;
- пропаганда различных форм массовой физической культуры и спорта.
2. Общее руководство:
Подготовку и проведение Конкурса осуществляет МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье». Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Оргкомитет и Судейскую коллегию Конкурса.
3. Участники:
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся дошкольных образовательных учреждений Пошехонского МР в возрасте 6 – 8 лет.
4. Номинации конкурса:
3.1. Конкурс рисунков «Мы выполняем комплекс ГТО».
На конкурсной работе должен быть изображены моменты подготовки к выполнению либо фактическое выполнение испытаний Комплекса ГТО; сюжет отражающий семейные традиции здорового образа жизни и т.д.
3.2. Конкурс рисунков «Сказочное ГТО».
На конкурсной работе должен быть изображен сказочный герой (герои, сказочные мотивы и т.д.), выполняющий комплекс ГТО, мотивирующий, призывающий к выполнению испытаний (тестов) комплекса ГТО.
3.3.  Конкурс аппликаций «ГТО глазами детей».

5. Требования к работам:
5.1. Рисунки должны иметь сопроводительную информацию, в которой указывается: ФИО, возраст, учреждение, название и контактный телефон;
5.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.) и изготовления декоративных изображений, за исключением фотографий;
5.3 Работы должны соответствовать названию и цели конкурса;
5.4. Формат работ А4;
5.5. От одного автора принимается не более 2 работ по разным номинациям;
5.6. При оценке работ учитываются оригинальность, лаконичность, практическая ценность, качество исполнения;
5.7. Представленные на Конкурс работы, не соответствующие требованиям данного положения, не допускаются к прохождению Конкурса.
6. Сроки проведения и документы:
 Муниципальный этап Конкурса проводится   с 4  марта  2023 года по 3 апреля 2023 года (в каждой номинации определяется один победитель (1 место), работа которого представляется к участию в региональном этапе).
Победители муниципального этапа Конкурса имеют право участвовать в региональном этапе с 25апреля 2023г.  по 29 апреля  2023 г.
 Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательные организации представляют в МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье» заявки на  каждую отдельную работу в электронном виде на почту  dssh.posh@ yarregion.ru (Приложение №1):
Сами работы подаются в МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье» по адресу: г. Пошехонье, ул. Красноармейская, д. 3. Часы подачи: 09.00-13.00, 14.00-16.00 в срок  до 03.04.2023 г. Заседание судейской коллегии состоится 06.04.2023г.
	6. Определение победителей
Судейская коллегия по результатам рассмотрения материалов подводит итоги Конкурса, определяет победителей и призеров в каждой номинации, путём подсчета большинства баллов в соответствии с показателями (Приложение №2 к положению) при равенстве баллов предпочтение отдается более юному участнику.
 Итоги Конкурса утверждаются протоколом заседания судейской коллегии и публикуются на официальном сайте: МБУ ДО «ДЮСШ г.Пошехонье» и сайте МКУ Управления образования.
7. Награждение
 Победители и призеры  Конкурса награждаются грамотами и ценными призами.

Приложение № 1
к положению о проведении  муниципального
этапа конкурса детского творчества
«ГТО глазами детей »

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе детского творчества «ГТО глазами детей»
	Наименование муниципального образования/ городского округа

	Наименование дошкольного
образовательного учреждения, направляющего работу

	Ф.И.О. участника конкурса

	Возраст ребенка (ч.м.г.)

	Ф.И.О. руководителя от образовательного учреждения и его дата рождения (ч.м.г.)

	Номинация работы (рисунок/ аппликация)

Приложение № 2
к положению проведении муниципального
этапа конкурса детского творчества
«ГТО глазами детей»

Показатели анализа конкурсных  работ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Начисляемые  баллы

	1.
	Соответствие содержания работы заявленной тематике

	до 5 баллов

	2.
	Художественное мастерство (техника и качество исполнения работы)

	до 5 баллов

	3.
	Соответствие творческого уровня возрасту автора

	до 7 баллов

	4.
	Полнота и образность раскрытия темы

	до 5 баллов

	5.
	Оригинальность идеи, творческий подход

	до 5 баллов

	6.
	Общее художественное впечатление от работы

	до 7 баллов

Приложение № 2
 к приказу № ____ от_____.03. 2023 г.

Состав оргкомитета
муниципального этапа II регионального конкурса детского творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций
Пошехонского МР «ГТО глазами детей»

1. Сухарева Н.А., директор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»,  председатель оргкомитета.
[bookmark: _GoBack]2. Корзина А.В., тренер – преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», администратор места тестирования ГТО.

Функциональные обязанности членов оргкомитета
муниципального этапа II регионального конкурса детского творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций
Пошехонского МР «ГТО глазами детей »

1. Сухарева Н.А. -  осуществляет руководство организацией Конкурса. Проводит награждение победителей и призеров Конкурса.
2. Корзина А.В.- ответственный секретарь, работает с образовательными организациями МР по сбору материалов Конкурса, осуществляет работу по предоставлению материалов Конкурса на региональный уровень.
Принимает заявки на участие в конкурсе.

Приложение № 3
 к приказу  №______ от ____03.2023г.

Состав судейской коллегии
IIмуниципального этапа II регионального конкурса детского творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций
Пошехонского МР «ГТО глазами детей »

Малета О.И. - заместитель начальника отдела по общему образованию МКУ Управления образования, председатель судейской коллегии.
Члены судейской коллегии:
Сухарева Н.А.- директор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», осуществляет общее руководство подведением итогов Конкурса, участвует  в анализе конкурсных работ.
Корзина А.В. -  тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», администратор места тестирования ГТО, участвует  в анализе конкурсных работ.
Шабанов А.С. -  педагог-организатор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», участвует в анализе конкурсных работ.